
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노무복지과

정책: 효율적인 노무복지 추진

단위: 공무원의 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

노무복지과 10,507,693 10,947,799 △440,106

효율적인 노무복지 추진 10,354,179 10,812,799 △458,620

공무원의 후생복지 증진 10,123,697 10,543,932 △420,235

공무원 맞춤형복지제도 운영 5,292,630 5,492,630 △200,000

201 일반운영비 5,292,630 5,492,630 △200,000

04 맞춤형복지제도시행경비 5,292,630 5,492,630 △200,000

○맞춤형복지제도 시행 경비 5,284,380 5,484,380 △200,0005,284,380,000원

공무원 후생복지 지원 2,303,155 2,418,390 △115,235

201 일반운영비 2,297,555 2,412,790 △115,235

01 사무관리비 2,297,555 2,412,790 △115,235

○직원 단체보험 가입 995,755 1,110,990 △115,235995,755,000원

세계화·정보화 환경적응 견문 해외 탐방 446,000 536,000 △90,000

202 여비 440,000 530,000 △90,000

04 국제화여비 440,000 530,000 △90,000

○해외견문 체득훈련 360,000 450,000 △90,000360,000,000원

공무원 자녀 보육지원 1,594,712 1,609,712 △15,000

201 일반운영비 63,000 78,000 △15,000

01 사무관리비 63,000 78,000 △15,000

○직원 난임 시술비 지원 45,000 60,000 △15,0003,000,000원*15명

상생하는 노사관계 구축 230,482 268,867 △38,385

노사관계관리 60,332 67,912 △7,580

201 일반운영비 60,212 64,832 △4,620

01 사무관리비 32,132 36,032 △3,900

○노사관계 증진 9,000 10,200 △1,200

― 교섭 관련 워크숍 참가비 0 1,200 △1,200

○노조업무 추진 급양비 1,140 3,840 △2,700

0원

1,140,000원

03 행사운영비 28,080 28,800 △720

○공무직노동조합 체육대회 행사비

28,080 28,800 △72028,080,000원

202 여비 120 3,080 △2,960

01 국내여비 120 3,080 △2,960

○교섭 및 워크숍 참가 여비 120 3,080 △2,960120,000원

공무직 후생복지 지원 170,150 200,955 △30,805

201 일반운영비 40,310 71,115 △30,805

01 사무관리비 40,310 71,115 △30,805

○특수·배치전 건강진단 2,610 1,300 1,310

― 특수건강진단 2,400 1,090 1,3102,400,000원



부서: 노무복지과

정책: 효율적인 노무복지 추진

단위: 상생하는 노사관계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근골격계부담작업 유해요인조사

9,750 20,250 △10,500

○공무직 소양 교육 17,050 31,665 △14,615

― 재취업지원서비스 0 8,415 △8,415

― 경기도 e-러닝 교육부담금 17,050 23,250 △6,200

○산업안전보건교육 10,900 17,900 △7,000

― 정기교육 5,000 12,000 △7,000

6,500원*1,500명

0원

22,000원*775명

2,500원*1,000명*2회

행정운영경비(노무복지과) 153,514 135,000 18,514

인력운영비 130,152 101,638 28,514

인력운영비 130,152 101,638 28,514

101 인건비 130,152 101,638 28,514

04 기간제근로자등보수 102,352 73,838 28,514

○대체인력 기간제근로자 인건비 92,034 66,398 25,636

― 기본급(1호봉) 69,787 47,854 21,933

― 가족수당 2,800 5,280 △2,480

― 정액급식비 4,900 3,360 1,540

― 명절휴가비 6,000 3,200 2,800

― 시간외근무수당 5,866 4,023 1,843

○대체인력 기간제근로자 보험료 10,318 7,440 2,878

― 국민연금 4,142 2,988 1,154

― 건강보험 3,217 2,321 896

― 노인장기요양보험 400 285 115

― 고용보험 1,611 1,162 449

― 산재보험 948 684 264

69,787,000원

2,800,000원

4,900,000원

6,000,000원

5,866,000원

92,034,000원*4.5/100

92,034,000원*3.495/100

3,258,000원*12.27/100

92,034,000원*1.75/100

92,034,000원*1.03/100

기본경비 23,362 33,362 △10,000

기본경비 23,362 33,362 △10,000

202 여비 7,280 17,280 △10,000

01 국내여비 7,280 17,280 △10,000

○업무추진기본여비 7,280 17,280 △10,0007,280,000원


